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Australien
Några allmänna tips:
•	 Var påläst
•	 Ta gärna ett aliasnamn
•	 Var noga med klädsel och den diplomatiska etiketten
•	 Använd gärna humor – men alltid inom ramen för din roll
•	 Arbetsfördela inom delegationen så att ni blir effektiva och trivs med era roller

Australien är ett land med 19,2 miljoner invånare fördelade på världens största ö som samtidigt är 
världens minsta kontinent. Landet har stor export av stål och boskap som nöt och får.

Viktiga ståndpunkter
Australien står för endast 1,5 procent av de globala utsläppen av växthusgaser så landet anser att 
en minskning av utsläpp av växthusgaser från Australiens sida är av mindre betydelse jämfört med 
stora utsläppsnationer som Kina och Indien. Australien är dock en av världens största utsläppare 
av växthusgaser per capita. För att bromsa klimatförändringen är det enligt Australien av största 
vikt att alla stora utsläppsländer ingår i en klimatöverenskommelse om utsläppsminskningar. I 
klimatförhandlingarna är Australiens målsättning att hitta internationella överenskommelser 
som:
•	 stämmer med önskemålet om att koncentrationen av växthusgaser inte bör överstiga 450 ppm 

koldioxidekvivalenter. 
•	 att växthusgaserna ska nå en global utsläppspeak innan år 2020.
•	 t ex kolsänkor som avskogning (Reducing Emissions from Deforestation and forest 

Degradation, REDD). 
•	 även ger stora utvecklingsländer åtaganden om att minska sin utsläppsnivå över tiden och 

långsammare tillväxt. Utvecklingsländerna bör anta ett kollektivt åtaganden om åtminstone 
20 procent under business-as-usual-scenario till år 2020. Varje stort utvecklingsland bör också 
anta ett individuellt år då landet når sin utsläppspeak. 

•	 ger ett globalt avtal som mobiliserar stora finansiella resurser – även från stora 
utvecklingsländer – som ska resultera i en fullt fungerande global koldioxidmarknad.

Bakgrund
Först år 2007 ratificerade Australien Kyotoprotokollet. Australiens premiärminister, Kevin Rudd, 
accepterade protokollet efter endast några timmar som landets premiärminister. Ratificeringen 
av Kyotoprotokollet innebar ett åtagande på utsläppsminskning av växthusgaser på 8 
procent i förhållande till 1990 års nivå. Ett framtida globalt klimatavtal bör enligt Australien 
innehålla likvärdiga åtaganden för utsläppsminskningar för alla rika länder och ska få alla stora 
ekonomier (inkluderat utvecklingsländer som Kina och Indien) att kraftigt tygla sina utsläpp. 
Australien arbetar också för att många andra länder ska minska sina utsläpp av växthusgaser. 
Australien förväntades efter Kevin Rudds tillträde att spela en aktiv roll i de internationella 
klimatförhandlingarna. De förväntningar som fanns på Australien efter ratificeringen av 
Kyotoprotokollet har dock inte infriats. Australien har inte agerat i enlighet med den kraft som 
premiärminister Rudd visade vid hans tillträde 2007. Australien och USA har en nära relation i 
klimatförhandlingarna.  
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Utsläppsminskningar 
I december 2009, strax innan klimatkonferensen i Köpenhamn avvisade parlamentet en 
lagstiftning för en omfattande minskning av växthusgaser. Det innebär ett bakslag för landets 
premiärminister Kevin Rudd som hade hoppats komma till klimatmötet med ett löfte om 25 
procents minskade utsläpp till 2020, jämfört med 2000 års nivå. Landets regering ger dock inte 
upp utan kommer att försöka få lagförslaget godkänt. 

Australiens regering är villig att anta en målsättning med 25 procents minskade utsläpp som en 
del i ett internationellt klimatavtal som innebär att koncentrationen av växthusgaser inte bör 
överstiga 450 ppm koldioxidekvivalenter. Innan industrialismens framfart var koncentrationen 
av växthusgaser i atmosfären 280 ppm koldioxidekvivalenter. Stockholm Environment Institute, 
SEI, och annan forskning gör bedömningen att koldioxid-koncentrationen inte bör överstiga 
mer än 350 ppm koldioxidekvivalenter – i kombination med oansenliga nivåer på andra 
växthusgaser såsom metangas och kväveoxider. Rekommendationen från Vetenskapliga rådet för 
klimatförändringar till den svenska regeringen är att 400 ppm koldioxidekvivalenter i atmosfären 
ska vara målsättningen (källa: www.regeringen.se/content/1/c6/08/69/66/fd457e80.pdf).

Avskogning
Regeringen har som målsättning att uppmuntra landets jordbrukare till hållbara jordbruksmetoder 
som minskar utsläppen av växthusgaser och skapar kolsänkor. Australien hänvisar ofta till att 
de fortfarande är ett land med stor invandring och att de måste avverka skog för att få ny 
jordbruksmark. 

Anpassning
Australien är ett land som redan drabbats av vad som kan ses som konsekvenser av 
klimatförändringen och är därför beroende av anpassningsåtgärder. Landet kommer med stor 
sannolikhet att få ta emot stora flyktingstömmar från låglänta och närliggande länder som till 
exempel Maldiverna. Omfattande skogsbränder orsakar dödsfall och skador på människor och 
egendom för stora belopp. Torka är ett annat väderrelaterat fenomen som tros förvärras av 
klimatförändringen. Klimatförändringen hotar också jordbruksproduktionen i landet. Om jordens 
medeltemperatur ökar med mer än 2° C förväntas den nationella kreatursstammen minska med 
40 procent. Australien är som ö högst sårbart för havsnivåhöjning och svallvågor orsakade av 
stormar som ett resultat av klimatförändringen. Liksom klimatförändringen förväntas påverka 
människor är också landets endemiska växter och djur i farozonen. Hotet består i inskränkning 
av livsutrymme och försämrad livskvalitet. En temperaturhöjning på mellan 2,1-2,9° C kan ge en 
halvering av en stor del av Australiens arter.

Teknologiutveckling, spridning och överföring
Teknikutveckling och marknadsbaserade lösningar ska bidra till att omvandla Australiens ekonomi 
till en låg-kol-ekonomi. Nedskärningar i användandet av kol ska dock vara förenliga med en 
fortsatt ekonomisk tillväxt och ökad levnadsstandard. Målet är att till år 2020 ha ökat andelen 
förnyelsebar energi med 20 procent. En minskning av utsläppen av växthusgaser kräver ett brett 
spektrum av lämpliga teknologier såsom energieffektivisering och användning av rena fossila 
bränslen, biobränslen och vätgas. Den australiensiska regeringen investerar 500 miljoner dollar i 
en fond för förnyelsebar energi, 500 miljoner dollar i en nationell fond för rent kol, 500 miljoner 
dollar i en innovationsfond för grönare bilar, 150 miljoner dollar till sol- och ren energiforskning 
och 240 miljoner dollar för att etablera klimatsmarta affärer och innovativa lösningar. Australien är 
öppen för ökat internationellt forsknings- och utvecklingssamarbete på klimatteknikområdet och 
landet har tagit initiativ till etableringen av ett internationellt Carbon Capture and Storage-institut.

http://www.regeringen.se/content/1/c6/08/69/66/fd457e80.pdf
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Allianser
Australien ingår tillsammans med bland annat Japan, Nya Zeeland, USA, Kanada, Norge, Island, 
Ukraina och Ryssland i den så kallade Paraplygruppen. De har vissa gemensamma ståndpunkter 
men agerar ändå i enlighet med den egna nationens målsättning. Australien kan alltså inte räkna 
med automatiskt stöd ifrån Paraplygruppen. Australien har historiskt sett en nära relation till USA 
och Japan i klimatförhandlingarna. 

Rollprofil/karaktär 
Som delegat för Australien har du en trevlig och öppen attityd. Du är artig och vältalig. Din styrka 
ligger inte alltid i att bidra konstruktivt till förhandlingarna. Climate Action Network (CAN) är ett 
viktigt och inflytelserikt nätverk som deltar vid internationella klimatförhandlingar. I slutet av varje 
förhandlingsdag utser CAN-priset ”dagens fossil” till det land som mest försämrar möjligheten till 
lyckade förhandlingar. Australien utsågs vid klimatmötet i Poznan i Polen 2008 till ”dagens fossil” 
av Climate Action Network. Utnämningen är en antydan om att landet inte bidrar konstruktivt till 
förhandlingarna. 

Källa: 
www.climatechange.gov.au 

Tips för fördjupning

Grundläggande kunskap om landet: 
Landguiden, www.landguiden.se och Globalis, www.globalis.se

Ländernas hemsidor (sök vidare på respektive land). http://www.un.org/en/members

Länders öppningstal i FN:s generalförsamling 2008. www.un.org/ga/63/generaldebate

http://www.climatechange.gov.au
http://www.landguiden.se
http://www.globalis.se
http://www.un.org/en/members/
http://www.un.org/ga/63/generaldebate/

